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TYDZIEŃ FINANSOWY.
W polityce zagranicznej panuje zupełna cisza. W braku 

faktów, prasa zagraniczna zajmuje się rozbieraniem ewen
tualności przypuszczalnych, mniej więcej prawdopodo
bnych. Najwięcej przedmiotu nastręcza jej przyszły roz
wój wypadków we Francji. Chociaż bowiem, według 
jednozgodnyc-h doniesień paryskich, stan zdrowia cesa
rza Napoleona stale się polepsza, ogólnem prawie jest 
przekonanie, że panowanie jego dobiega do bliskiego 
kresu i stad liczne kombinacje co do następstw' z opró
żnienia tronu wyniknąć mogących. Stosownie do prze
konań politycznych, w obronie których stają, dzienniki 
zapowiadają upadek dynastji napoleońskiej, przywróce
nie na tronie rodziny orleańskiej lub ogłoszenie republi
ki. W obozie nawet stronnictwa cesarskiego nie ma zgo
dy. Różni je kwestja rejencji podczas małoletności na 
stępcy tronu. Książe Napoleon przez jednych podawany 
za najwłaściwszego na rejenta państwa, napotyka u d r u 
gich na stanowczą opozycję.

Jednem  słowem, w zapatrywaniach na przyszłość F ra n 
cji po śmierci Napoleona I II  panuje najzupełniejsze za
mieszanie, tak że w samej rzeczy niepodobna jakikolwiek 
wyprowadzić z nich wniosek prawdopodobny. Wszelako 
przypuściwszy nawet, że cesarz nie wróci już  do zu
pełnego zdrowia, i że stan jego jest istotnie niebes- 
piecznym, katastrofa ostateczna w żadnym razie nie 
zdaje się być bardzo bliską; mogą się zatem opinje 
tymczasem wyklarować, a rząd może znaleść środki za- 
bespieczenia przyszłości dynastji. Niedawna uchwała se
natu położyła koniec rządom osobistym, a szczere wyko
nanie żądanych przez naród francuski reform liberal
nych, może większość jego pogodzić z cesarstwem; w chwili 
zaś stanowczej tak o formie rządu w ogóle, jak  o rejencji 
w szczególe rozstrzygnie armja.

Nie mniej jednak oczy Europy zwrócone są na F ran 
cję; niektóre nawet gabinety ościenne obawiać się mają,

by po śmierci Napoleona I I I  nie ogłoszono w Parvżu re 
publiki. Czy tak  jest w rzeczy samej, trudno powiedzieć; 
ale jeżeli istotnie zachodzą tego rodzaju obawy, nie są 
zapewne tak silne, by miały być powodem do układów 
dyplomatycznych między niektóremi rządami, jak  to 
niektóre pisma zagraniczne utrzymywały.

Inne jest pytanie: czy i jak i  wpływ wywrzeć by mogła 
śmierć Napoleona III, w ogóle na kierunek polityki m o 
carstw europejskich. Dzisiejsza postawa ich jest wycze
kującą, lecz bezwątpienia uległaby natychmiast zmianie 
z chwilą, w którejby wypadki wewnętrzne sparaliżowały 
działanie Francji na zewnątrz. :

Prusy, jak  to prasa berlińska otwarcie przyznaje, eze- 
kają tylko na sposobną chwilę do uzupełnienia jedności 
niemieckiej, t. j. do wcielenia państw półudniowo-nie- 
mieckich do związku północnego. Ju ż  teraz toczyć się 

■mają odnoszące się do tego uk łady  między Berlinem 
a dworami południowo-niemieckiemi. Z drugiej strony 
na taką samą dogodną chwilę czeka widocznie kwestja 
wschodnia. Do nowego wybuchu wszystko na Wscho
dzie zdaje się być przygotowane. Czuje to Porta i dlate- 
gostara się zawczasu obezwładnić czychających na jej zgu
bę wasalów. Po vice-królu egipskim, u trzym ują, że przyj
dzie kolej na Rumunję, Serbję i Czarnogórę.

Powyższe wywody niezupełnie mogą być zadowalnia- 
jące co do przyszłości, ale jak  nateraz nie mogą wywie
rać wpływu niepokojącego, zwłaszcza na giełdy, kierują
ce się zwykle chwilą teraźniejszą. To też w samej rzeczy, 
interesa finansowe biorą przebieg normalny. Objawiają
ce się zaś od czasu do czasu na różnych giełdach fluktua
cje kursowe są następstwem spekulacji i żadnej nie mają 
styczności z polityką. Nawet w Wiedniu, gdzie popłoch 
znaczne przybrał rozmiary, mimo strat przy tej sposo
bności poniesionych, spokojne teraz przeważa usposo* 
bienie.



KASY POŻYCZKOWE W IEJSKIE
W  K R Ó L E ST W IE .

F a k t  pierwszorzędnśj ważności dla rozwoju ekonomicznego 
.małych własności wiejskich spe łn ił  się w obecnych czasach 
przez wydanie ustawy o zak ładan iu  kas  oszczędności zarazem 
pożyczkowych w gminach tute jszego kraju.

Jeszcze w 1866 r. z Najwyższego upoważnienia, wzięte było 
pod rozbiór zadanie utw orzenia banków wiejskich w Królestwie, 
z wyznaczeniem na ten cel procentów od kapitału, t. z. użyteczności 
ogólnej z funduszów Tow arzystwa Kredytowego Ziemskiego wy
dzielonego, które to procenta  za rok  1866 wynoszą 62.640 rubli.

Wszelako po bliższćm wniknięciu w potrzeby ludności wiej
skiej,  K om ite t urządzający w Królestwie (protokół 258 posiedze
nia postanowień Komitetu, tom XIII), znalazł odpowiedniem wy
jednać  zwiększenie jednorazowego na ten cel funduszu rządowe
go z oszczędności zyskanych na tychże pro.centach w r. 1868, 
tak  aby ogólny fundusz bezzwrotny na zak ładanie  kas pożyczko
wych gminnych wynosił około 100.000 r.

Z tego źródła, licząc po 700 r. kap i ta łu  zakładowego na  k a 
żdą kasę, zamierzono otworzyć stopniowo 230 wiejskich instytu- 
cij kredytowych, to je s t  od 2 — 3 na każdy powiat.

Ponieważ propozycja powyższa uzyskała Najwyższą sankcję, 
K om ite t urządzający zatwierdził i w wykonanie wprowadzić za 
lecił ,, Ustąwę kas oszczędności i 'pożyczkowych d la  ludności wiej.
,skiój” (tom X III  post.  Komit., str. 537), k tó rą  tu  w treści poda
je m y  (')-

Kasa pożyczkowa wiejska ma za zadanie udzielać pożyczki 
włościanom, za op ła tą  procentu, a  nadto  przyjmować od nich 
wnioski pieniężne, t. j. oszczędności, na  procent lub do depozytu. 
Ś rodki kasy sk ła d a ją  się z funduszu bezzwrotnego jednorazowo 
przez r z ą d  udzielonego, oraz z przelewów, z zarządu  gminy do 
kasy, takich  sum, k tó re  na dłuższy czas mogą pozostawać, ja k  
np. funduszów małoletnich i wpływów z kar .  Zyskane na operacji 
kasy dochody idą na zwiększenie kap i ta łu  zakładowego.

Zarząd kasy sprawuje wójt gminy, jego zastępca, oraz jedeu  
z gospodarzy, z wyboru włościan gminy, w której k asa  została 
ustanowiona. Członek z wyboru pełni obowiązki kas jera .  P isarz 
gm inny prowadzi rachunkowość, według instrukcji i wzorów 
przepisanych przez ustawę. Gmina wybiera także corocznie 
trzech  z pomiędzy swoich mieszkańców dla dopełnienia rewizji 
kasy . Bilans roczny przedstawiany być ma corocznie zebraniu 
gminnemu.

Nadzór nad działaniem kasy czasowo włożony zostaje na k o 
m isarza do spraw włościańskich, k tóry  o stanie kasy obowiązany 
je s t  trzy  raz y  do roku  donosić swojej władzy.

Każdy z włościan ma prawo otrzymywać pożyczkę,— ta k  rolny, 
ja k  i bezrolny; rolni zabespieczają j ą  na  swojej nieruchomej 
własności, a  bezrolni poręczeniem dwóch odpowiedzialnych osób. 
Przepisany jest rodzaj i porządek zabespieczenia pożyczki. P o 
życzki udzielają się na czas od 1 do 6 miesięcy, nie wyższe ja k  
rubli 60 dla jednej osoby i w stosunku */4 części normalnej war
tości osady. Pożyczki za poręczeniem nie mogą przenosić 8 r. 
na  raz jedeu. Od pożyczek pobiera się procent 2/ 3%  na miesiąc, 
to je s t  po 2 kop. od rubla na trzy miesiące, czyli w s tosuuku

8 %  na l'°k-
Ś rodki exekucji należności: k a ra  za n ieregularny zw rot poży

czki 1 kop. od rubla; sprzedaż zboża zbywającego od potrzeby; 
sprzedaż przez publiczną licytację samej osady, na której poży-

(') Samą ustawę podamy w Ekonomiście.

czka je s t  zabespieczona;—należności skarbowe, gminne i ogniowe 
mają pierwszeństwo.

Od wkładów na procent kasa płaci po 6 %  na rok, czyli po 
ł/ s %  na miesiąc. W kłady  nie mogą być mniejsze od I rubla. 
W ysokość, do jakie j wkłady mogą być posunięte, ustanaw ia za
rząd  kasy.

Na wkłady kasa wydaje świadectwa imienne. Świadectwa te  
nie m ogą być cedowane komu innemu bez poświadczenia cesji 
przez wójta gminy. Koszta kancełarijne kasy forszusuje gmina, 
której kasa  zwraca z zysków operacijnych.

P rzy  ustawie dołączony je s t  wykaz, obejmujący normalny sza
cunek jednego  morga w każdym powiecie Królestwa i wysokość 
pożyczki j a k ą  zabespiecza. Według tej normy, najwyższy szacu
nek morga przedstawia powiat Kutnowski 45 r.,  najniższy— po
wiat Biłgorajski 11 r.; a  wysokość pożyczki w Kutnowskim 
r. 11,2> na mórg, w B iłgorajskim  r. 2,25.

W  których mianowicie miejscowościach rzeczone kasy zos ta ły  
o twarte  i j a k  funkcjonują,— o tem bliższych wiadomości nie p o 
siadamy, chociaż przedmiot ten nowy i tyle ważny, winienby być 
trak tow anym  przynajmniój w pismach gubernjalnych.

Kasy wiejskie udzielające pożyczki na te rm ina.  krótkie ,  i z a 
mierzone w r. b., stosownie do Najwyższego ukazu, pożyczki T o 
warzystwa Kredytowego na osady włościańskie na te rm ina  d łu 
gie, um arzalne , o tw ierają  szerokie pole dobroby tu  dla ludności 
wiejskiej, k tóra  po uwłaszczeniu i nadaniu sam orządu  gminnego, 
znalazła się w nowych w arunkach  samopomocy.

Jeżeli tym społecznym udogodnieniom będą towarzyszyć stale 
i wytrwale (czego się spodziewamy), trzeźwość, oszczędność 
i praca, drobne gospodarstw a podniosą wkrótce zamożność ogól- 
ną, —  a do zupełnego u trw alen ia  dob roby tu  tćj najliczniejszej 
klasy ludności,  nie potrzeba będzie innych czynników, oprócz 
szeroko rozwiniętej oświaty elementarnej.

J .  S ta t.......

KILKA SŁÓW  

O BANKACH WZAJEMNEGO KREDYTU.

W  ciekawym i coraz większe zajęcie budzącym przedm io
cie banków K redy tu  wzajemnego, organizacja których w zasa 
dzie swej przewyższa wszystkie inne, jak ie  przemysł bankowy 
dotychczas wytworzył, doszedł rąk  naszych list, w zesz łym  m ie
siącu z P e te rsbu rga  do jednego z bankierów tutejszych pisany, 
co do założenia podobnego banku  w W arszawie, i potrzebnej 
w tym  celu deklaracji.  Podzielając zapatryw anie  się na ten w a
żny przedmiot listem tym objęte, zamieszczamy z niego ustępy:

„  Pragnę w kilku słowach wyrazić moje przekonanie o po 
trzebie i łatwości założenia w W arszawie banku  wzajemnego 
kredytu, jednej z najtrafniejszych i do największego w przyszło
ści rozwoju powołanych instytucij kredytowych. Banki tej o rg a 
nizacji mają przeznaczenie podciągnąć z czasem w swój zakres  
wszystkie porządkowe czynności przem ysłu  bankowego, ja k o  to: 
eskontę, o tw arte  kredyta ,  zaliczenia, bieżące rachunki,  depozy
tu  etc. Powstawszy w Belgji, instytucje te  szerzą się żwawo 
w całej Europie ,  a w Rosji z wielkiem powodzeniem. Petersburg ,  
Moskwa, Odesa, Ryga, Charków, Orzeł, już  je posiadają, inne 
miasta  posiadać pragną; rząd  zaś proteguje ta k  dalece, że bank  
państwa i jego kan to ry  są w obowiązku reeskontę wexli banków 
wzajemnych o */2 procentu  niżćj własnej stopy dokonywać.

Gdzie bauki główne są w ręk u  rządu, j a k  w Cesarstwie i K ró 
lestwie, tam  banki wzajemnego k redytu ,  w granicach niewątpli- 
wśj rękojm ji,  z należytą g ię tkością i swobodą działa jące, są po 
n iekąd koniecznem dopełnieniem pierwszych.



P. L am ańsk i  prezes banku  państwa, trafnie to zrozumiał; 
sam s tanął na  czele petersburskiego banku  wzajemnego k redy tu  
i dokonał prawdziwie wielkich rzeczy.

Bank  ten ,  założony w 1864 r. o 20 członkach, miał ich już  
w r. 1865, 596, a w r. 1868, 3550; kap ita ł obrotowy w r. 1864 
wynosił 14330 rubli, w r. 1865, 238000, w roku  zaś 1868 
2 .038000 r.; k ap i ta ł  zakładowy w r. 1864 wynosił 128000 r., 
w r. 1865, 2 .150000 r., w r. 1868, 18.340000 r. W  r. 1868 obro
ty tego banku  ogólne, doszły do kolosalnej cyfry 784.000000 r.; 
s a m a  zaś eskonta  i zaliczenia wynosiły 52.000000, ruch bieżą
cych rachunków 229.000000, czystego dochodu osiągnięto 506000 
rubli,  czyli 30,60°/o od obrotowego kapitału. Średni udział 
członków w obrotowym kapitale, wynosił 570 r., w zakładowym 
5700 r.

R ezul ta ty  ta k  znakomite, znajdują swe usprawiedliwienie 
w samej idei k redytu ,  odpowiedniej spółdzielczej organizacji 
tych banków, w których członkowie wzajemnie sami sobie bez
pośrednio k redyt udzielają ( jak  być winno) w granicach niewąt- 
pliwćj pewności i bespieczeństwa, czyli w granicach, w których 
k red y t  je s t  i być winien społeczną ich własnością. Banki wzaje
mnego k redytu ,  ze wszystkich dotychczasowych, najtrafniej od
powiadają na  pytanie, bardzo zasadnie przez badaczy idei a r a 
czej siły k redy tu  czynione: „k to  komu daje kredyt,  czy w ysta
wiający wexel bankowi, czy bank wystawiającemu wexel?”

Organizacja tych banków je s t  bardzo pros tą  i ła tw ą  do w pro
wadzenia: członkowie sk łada ją  w gotowiźnie 1 0 %  wystawionych 
kaucij, w wartościach bądź ruchomych, bądź nieruchomych, i do 
wysokości wystawionych kaucij, używają w banku  kredytu  we 
wszystkich bankowych formach, jako  to: za wexlami, przez zali
czenia, bieżące rachunki etc., w tym lóż s tosunku  biorą udział w zy

skach. Bank prócz tego dokonywa wszelkie inne bankowe czynno
ści. Zarząd  wykonywany je s t  przez dyrekcję i radę. Przyjmowanie 
członków, kupców i nie kupców, zależy od decyzji specjalnego 
kom itetu  przyjęcia. Ustawa je s t  prosta  i k ró tka.

J a k  zbawienną byłaby  dla W arszawy ta k a  instytucja, przy 
upadku w jak im  się u nas przem ysł bankierski znajduje, przy 
ścieśnionych form ach banku  polskiego, który jako  rządowy, musi 
tym formom ulegać, a któryby podobnie ja k  bank  państwa, miał 
sobie zaleconą reeskontę o y 3°/0 obniżoną, nie mam potrzeby 
przywodzić.

Do wprowadzenia tej pożytecznej instytucji (nie spekulacijnój 
lecz czysto-administracijnej) w Warszawie, ustawa je s t  gotowa; 
z powziętćj wszelako od osób władzy wiadomości, po trzebną je s t  
dla pozyskania rządowego zatwierdzenia deklaracja, ze strony 
kilkudziesięciu osób, przedewszystkiem  kupców i producentów 
miejscowych, (k tórych banki te stanowią niejaką kredytow ą 
i bank ierską  emancypację), że pragną ją  za lo iyć i  do niej p rzy 
stąpić.

D eklarację taką, w interesie każdego mieszkańca, jakiem ibądź 
pieniężnemi obrotami trudniącego się, leżącą, należałoby wygo
tować i tu  przesłać. N ateraz  niczego więcej nie potrzeba. Po jej 
uzyskaniu, zatwierdzenie rządowe z łatwością otrzymać się dozwoli, 
a  następnie z równą łatwością założyć bank  wzajemnego k redy tu  
w Warszawie -  którego zarząd sami członkowie przez wybór u s ta 
nowią. W ielka idea spółdzielczości, usuwająca ze społeczeństw 
bezpotrzebue i osłabiające tylko ta k  produkcję j a k  konsumcję 
pośrednictwa, znajduje w tych bankach bardzo trafne zastoso
wanie.’’ A . K .

CENY TARGOWE W MIASTACH KROŁ. POLS.,

za m. wrzesień 1868.

(w rublacli).
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6 , 6 7 % , 6 ,3 1 '  , 7 ,2 1 % 5,82 5,69 6,4 0 % 6 ,4 9 7 s
4 . 4 5 ’ 6 4,4 8 % 4,25 3 , 4 3 % 3,36 3,99 4,33  %

1,6 6 * 21 1,35 1 ,6 9 % 1,47 1,41 1,96 1 , 7 7 %
13,50 12,58 13,57 12,70 '; , . 10,42 11 ,0 1 ' / , 13,35
10,917 10 ,0 8 '/ , 10,41 8,13 7,28 8,43 11,415 4

9 ,6 6 ' /% 7 ,5 4 ' / , 8,321:3 8 , 1 2 % 5,69 8,48 10 ,90
8,53 9,65 7,87 6,15 3,36 7 , 5 2 % 8,20

0 , 0 3 % , 0 ,02  % 0,03 % 0,0  2% 0 , 0 3 ' , j 0 ,0 2 % 0,03

0,02 0 ,0 2 '/, 0 ,02 0 ,02 0,02 0 ,0 1 % 0 ,021/4

0 , 0 7 '  , 0 , 0 6 % 0,07 0 ,0 6 '  4 0 ,06  % 0 , 0 4 % 0 , 0 6 %
0,25" o 0 , 2 9 ' / , 0,2 7 0 , 2 5 % 0,22 0 ,22 0 ,24
5,92 5 , 7 6 % 6,43 5 , 6 8 % 8 , 0 9 % 4 , 8 7 % 4,95

20 ,25 27 ,0 0 24 ,00 14,56 22 ,0 0 26 ,00

4 , 7 1 % , 4 , 2 6 % 4 , 3 4 ' / ,
6 , 9 3 %

4,46 4 ,43 4 ,90 4 , 6 2 %

7,06° ,, 8 , 5 8 ' / , 3,92 3,65 4 , 5 8 % 5,55
6,33 6,10 6 , 1 6 %

0 , 3 4 ' / ,
3 ,56  % 2,94 4,01 5,01 %

0 , 3 4 % 0 , 3 6 % 0 , 2 9 % 0,29 0 ,33 0,36  %

0,24 0 , 2 7 % 0 , 2 9 % 0 , 1 9 % 0,28 0 , 2 6 % 0 ,2 0

P ł o 
c k ie j

Ł o m -  ! S u w a ł k -  
ż y ó s k ie j  | s k i e j

W  o g ó le  
o p r ó c z  

W a r s z a w y

W  W a r -  j
s z a w ie

0 , 4 2 ' / ,  
1,46 
2 , 5 2 %  

59 ,6 4  
3 8 , 0 1 7 ,  

3 ,1 7 3/ 4 
3 5 , 7 7 7 ,  
1 0 ,1 3 ' / ,  

7,-2 7 
5 , 7 9 ' / ,  
3,7 5 5/o 
1 , 4 8 %  

11,13 
8 ,6 0 '  ,  
8 , 4 3 ' / ,  
7,04 
0,03 
0 ,0 2  
0 , 0 6 %  
0 ,24  
5 , 1 1 %  

17,50 
4 , 6 8 ' / ,  
6,92 
5 ,713 4 
0 , 3 3 ' / ,  
0,21

0 ,3 6 %
1,02
1.79

46 .52  
36 ,74

2 ,9 4 '  s
30 .53  
11,28

8 ,94
6.79 
4,39 
2 ,08

14.87 
12,60 
10,40 

9,61 
0 ,0 3 %  
0 ,02% 
0 ,0 6 5 , 
0 ,2 7 2 , 
6 ,0 8 5,9 

18 ,00  
4,93V< 
5 ,5 2 %  
4 ,44 ' / ;  
0 ,35
0,22 '/g

0 ,3 0  
0,9 7 ' / ,  
1 ,6 2 ' / ,  

36 ,25  
26 ,75  

2 , 8 7 ' / ,  
2 4 , 8 7 ' / ,  
1 4 ,3 4 ' / ,  
10,95 

9,60 
4,85 
3 ,25  

16 12 
9,80 

1 1 ,2 8 %  
1 0 , 7 2 ' /  

0 ,04  7, 
0 ,0 2 ';, 
0 , 0 5 %  
0 , 2 6 '  
6,20 

17 ,50  
5 , 2 2 ' / ,  
6 ,95 
5 ,3 7 ' /  
0 ,3 3  
0 ,2 3

3,82 
1,132 
1,871 

54 ,474  
36 ,002 

2,9 7 
31,931 
11,304 

7,14 
6,68  
4,181 
1,814 

12 ,926 
9,767  
8,885 
7 ,666  
0,033 
0,021 
0,063  
0 ,253  
5,912  

18,681 
4 ,658  
5 ,969  
4 ,9 6 7  
0 ,3 3 4  
0 ,242

0 ,48  
2,08 
3 ,50  

50,11 
50 ,9 6 ' / ,  

2 ,77  %  
2 1 , 8 3 %
1 1 , 3 5 %  

8,83 
7.20 
5 , 5 1 '  2 
2 ,26  

p u d  2 ,08  
2 ,0 0 % 
1,40 

czet. 7 ,96 ' / ,  
0 , 0 3 %  
0 ,0 2  % 
0,11 
0 , 2 4 ' A 
5 , 3 3 ' / ,  

30 ,0 0  
4 , 3 4 %  

11,47 
9,564/4 
0,47 
0,28



STAN OPERACIJ BANKU POLSKIEGO.

C (w
1. S k u p .Portfe lj w e x l i k r a j .  j w

* '/.tiara n\c.7.

; w W arsz .  
Ł o d z i  . 
W ł o c ł .

z a g r a n ic z n y c h . .
2 .  Zaliczenia na papiery p u b l i c z n e .. .. .. .. .. .. .. .

( t o w a r ó w ! ' 0  w e h l y3 .  Pożyczk i  na z a s t a w !  ( M m .  t o w
( k osztow ności  . .

4. Otwarte k r e d y t a .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .
r M o u e ty  s r e b r n e ................ ..

5 Kasie ’ ’ z ł o t e ...............................a .  i t a s a < B ; l e t y  B a in k u  P o l s k i e g o ...........

,, K red .  C e s a r s t w a . . . .

Ł ą c z n ie  (5)

w d. 11 wrześ.
w c i ą g u  t y g o d n i a

przybyło u b y ł o w d. 18 wrześ.

2.286
647
639

34
518.
199.
131.
728.

3.534
2.571.

43.
618.

2 .120

397, 51 
916, 82 
718, 89 
544, 14 
121, 70 
638, . 
4 7 1 ,8 9  
899, 81 */, 
.754, 76 
093, 10U4 
654, 3 5 ‘/a 
700, . 
931, .

5.354.378, 453 ,

176393, 11

57848, 94 
218652, 25 

32325, . 
5963, 96 
4800, 79 
3644, 69 

980523, 58

23400,

144835 ,84

54940, 59 
33914, 37 
14930, . 

8553, 96 
1 110 ,79  

26679, 99 
636951, 6 9 '/ ,  

2425, 35* j

101033,

2.317 
647 
642 
219 
535 
177 
135 
705 

3 878 
2.568 

43, 
642, 

2.019

954, 78 
916 ,82  
627, 24 
282, 02 
.516, 70 
048, . 
161, 89 
864, 51 >/» 
3 2 6 ,6 4 ' ' 
667, 743/, 
654, 35>/2 
1 0 0 , . 
898, .

80058, 35>/s 5 .274.320, 1 0 '/2

KURSA GIEŁDY.
w tygodniu 13  —  18 września 1869 r.

1. P apiery publicznie.
a) R z ą d o w e .

Obligi S k a r b o w e  (r . 10 0 . 150 500 ) .  
l O b l i g a c j e  c z ą s t k .  ( z ł .  500) z  k u p .  

. Ś j C c r t .  ban u aob l .  c z . A ( z . 3 0 0 )  z k .

„ „ B  (z. 2 0 0 ) |

Dow. K o m .  Cen. Lik .  ( r ó ż .  sumy)  
L is ty  l ikw. (r. l o o . 2 5 o . s o o .  looo)  

k u p o n .........................

[ 5-1 a p o ż y c z k a  ( 5 0 0 ) ....................
P o ż y c z k a  p r e m jo w a  z 1 864 r, 

z 18 6 6  r. 
lu to w e  ..........

M eta l ik i  (300)|  Sje rpniowe . 
B i le ty  banku  P a ń s .  (100  i wyżej)

b ) T o w a r z y s t w  i S p ó łe k .

L is ty  Z a s t .  (30 ,  75 .  150.  750.  300 0
»  , .. s e r ‘ 2 

.1 k u p on  ........................
Obligi Tow. Kred. Z i e m s k i e g o . ,

£  ( A k cje  I)r . Z e l .  W -W . ( lo o )  . . .
° 1 .  „ W -B . (100. 150)

[Obligacje  
A k cje  ,

T e r e sp .  ( io o )
n

Ł o d zk .  ( io o )

!R usk ie  l isty  z a s ta w n e , .................
A k c j e  G ł .  T o w .  D r .  Ż .  ( 125) . .  
O b l i g a c j e .  „  , ,  ..............

S .  W e x l  e.
B e r l i n  (Tal. 100 ) 2 m ieś.
G d a ń s k   ( 1 0 0 ) „
H a m bu rg  . .  .(M . B. 3 0 0 )
L o n d y n ........... (Ł. 1) 3 „
P a r y ż ............... (Fran . 300) 2 „
W i e d e ń . . . . .  (Gul. 150) »
P e te r s b u r g  . (R u b .  100 ) 1 „

3. M o 11 c t y.
P ó ł i m p e r j a l ...........................................
N a p o l e o n d o r .........................................
D ukat  h o le n d e r sk i .............................
R u b e l  sr eb rn y ......................................
T a la r  p ru sk i .........................................
Gulden au st i jac k i  (papierowy) . .

W arszaw a.— L o n d y n .— P aryż .— W iedeń .  

S T O P A  S K D P U , j ‘ K : ; * ;  f , V .  ‘

Slo-j 
pa j

0  B N It Z K C Z Y W I 8 TA W • Y G O n  N 1 u
KÓWNIa

(.pari) P o u i e d z . W t o r e k Ś r o d a
• 1 

C z w a r . P i ą t e k S o b o t a
Stosu- 
uek (i0 
równi

% ' 13 w rześ . 14 15 16 17 18 na ICO
święto

R U b 1 e

4 100 , . 85 ,50 8 5 ' / ,
4 75 . . 112,50 150
5 45 . 56 ,25 , 125
0 30 . 28 , 9 3 3/ 10
5 30 . » • 36 ,5 0 '2 1 7 =
0 100 “ 42 *42
4 100 75 ,70 7 5 ,3 6 75,17 74,40 75 ,14 7 5 ' / ,  0

• 1,188/, 1 •

5 lo o .
5 100 172 . 162 ,50 1 6 2 ' / ,
5 . 159 159
4 100 101,67 101,67 101,67 101,75 101,75 10 1 */,
4 100 100,33 100,33 100,33 100 ,33 100 ,33 JOOV3
5 100 *89 “ 89

4 100 92,61 92 ,60 32 ,58 91,90 91,89 9 l W o
4 1 00 92,61 92 ,60 92 ,58 91 ,90 91,89 9 19, 10

0 ,9 4 4 9
5,475 100 100,33 100,33 . 100,33 100,25 1 0 0 ' ,
tli w. 60 *73 . “ I 2 l 7 3

4 100 . *73 *73
5 100 116 116,50 . 116 V2
5 100 . . .
5 100 • *

5 , 101,67 101 100 100 ,50 1 0 0 ' / 2
5 125 150 120

4 1/, 100 • •

92 ,857 1 1 7 ,2 2 7 2 117,30 1 1 7 , 2 2 ' , 2 1 1 7 ,3 7 ‘/ 2 117,30 1 2 6 3/ , 092,857 117 117,15 11 7 , 0 7 ' / , 117,30 117,22 Vv 126'/-.140,855
6,304

• •
8 ,04

*178 ,50
8,05 8,0 t

* i 2 6 ' ; 0
1 2 7 ’ ' 275 ,2 1 4 96 96 1 27 3 ,

92 ,857 . 97 ,80 . 10 5 3, „100 * • 99,50 99 W

5,15
5

6,55 1 2 7 ' / 10

3
1

3 ,70 • 1 2 3 '/ jo

| • 0 ,92 .857
*

1 0 ,6 1 .9 0 5 • •

Wiadomości bieżące.

— TJspławnienie Bohu. Piszą 
z Odesy, że znany przedsiębiorca 
dróg żelaznych baron  Ungern- 
S ternberg  zamierza przystąpić do 
uspławnienia rzeki Bohu na p rz e 
strzeni od Oiwiopola do W ozneseń- 
s k a , -  co wynosi w prostej linji mil 
10. W ykonanie tego planu p rzy 
niosłoby nieobliczone korzyści tój 
bardzo mało zaludnionej stepowej 
miejscowości, i w ogóle przyczyni
łoby  się do ożywienia ruchu  h a n 
dlowego południowej części C esar 
stwa.

—  Most żelazny n a  Bugu. W  d.
16 b. września odbyła się próba, 
mostu żelaznego na Bugu, między 
Terespolem a Brześciem. Most ten 
długi na stóp 952, stoi na  3-cli fila
rach żelaznych zagłębionych na 40 ' 
s iłą zgęszczonego powietrza. P o 
ciąg próbny sk łada ł  się z lokomo
tywy, tend ra  i 24 wagonów n a ład o 
wanych, —  co wszystko wynosiło 
ciężaru 24000  pudów. Szybkość 
przebiegu zmieniano w s tosunku 
od 15 do 45 werst na  godzinę. 
Otwarcie kom unikacji  kole ją  do 
Brześcia nas tąpi w początku paź
dziernika. P ro je k t  mostu p u łk o 
wnika inżenierów Chrzanowskiego, 
wykonał inżenier Lipko; roboty  że
lazne wykonane zostały w z a k ła 
dzie L ilpop’a i R a u ’a w W a rsza 
wie.

—  T eleg raf  inclo-europejski, k tó 
rego lina przechodzi przez W a rsza
wę, ma być oddany do użytku p u 
blicznego w dniu 27 bieżącego m. 
września.

Ogłoszenie.
W dniu 1 października 1869 r. 

wielk ie  i  ciągnienie A U ST R IA C K IC H  
O B L IG A C IJ  LOSOW YCH, dozw olonych  
we w szystk ich  krajach.

L o s y  z urzędu ostemplowane; wygrane  
w gotówce guldenów 2 0 0 .0 0 0 ,— 40 .0 0 0 ,—  
2 0 .0 0 0 , — 5 .0 0 0 , —  2 .5 0 0 ,  —  1.500 i t. d. 
do 170.

Cena 1 losu  . . . rubli 7
6 losów . . „  40

15 ,, . . , , 1 0 0
Zamówienia, z do łączen iem  ceny w ban

knotach  , za łatw iają  się bezpośrednio  
i bezzwłocznie.

G.. F . Schild t et Comp. 
Graben 8 Wien. (Ósterreich).

(11364)

-B e r l in .— F r a n k fu r t .— A m sterd .— Hamburg'  
4 2 •/, 2 ' / ,  —

2‘/» (3) l 3/* (2) 2 '/ ,  l 3/ .

W drukarni Gazety P o lsk ie j .—  Za pozw oleniem  Cenzury R ządow ej .— Redaktor, W i k t o r  S o m e r .


